Zarzad Drog i Mostow w Lublinie

Wydziat Zamoéwien Publicznych

ul. Krochmalna 13J, 20-401 Lublin, tel.: 81 466 5710, fax: 81 466 5701
e-mail: zamowienia@zdm lublin.eu, www.zdm.lublin.eu

ZP-PS.221.1.1.2016 Lublin, dnia 09.02.2016 r.

Do zainteresowanych

Dotyczy postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nigograniczonego na zorganizowanie i zarzadzanie strefg platnego parkowania (SPP) na terenie
miasta Lublin.

Zamawiajgcy informuje, ze w przedmiotowym postepowaniu wptynety nastepujgce
zapytania. Ponizej tres¢ zapytan wraz z odpowiedziami.

1. W jakich dniach i godzinach administrujgcy strefg ptatnego parkowania ma wykonywa¢
obowigzek utrzymania porzadku i czystosci miejsc parkingowych?
Odpowiedz: Wykonawca ma wykonywa¢ obowiazki utrzymania czystosci terenu
ptatnego parkowania: w okresie letnim - na biezaco, w okresie zimowym -
niezwtocznie po ustgpieniu opaddow s$niegu lub innych zjawisk powodujgacych
gotoledz. Zamawiajgcy nie  okresla w zaméwieniu ani dni ani godzin wykonywania tych
czynnosci.

2. Czy obowigzek oczyszczania obejmuje rowniez oczyszczanie tzw. pozimowe, czyli
usuniecie zanieczyszczen po zimowym utrzymaniu terenu?
Odpowiedz: Biezace utrzymanie terenu pfatnego parkowania polega réwniez na
oczyszczaniu pozimowym strefy.

3. Gdzie powinien by¢ sktadowany zgarniety $nieg?
Odpowiedz: Zgodnie z pkt IX Opisu przedmiotu zaméwienia: zgarniety $nieg
sktadowany bedzie w miejscach uzgodnionych z Zamawiajgcym w granicach strefy
(na ptatnych miejscach postojowych).

4. Czy $sSnieg mozna sktadowaé na czesci miejsc parkingowych SPP objetych
oczyszczaniem przez administratora strefy?
Odpowiedz: Patrz odpowiedz na pyt.3 .

5. Czy administrator strefy powinien przewidzie¢ okresowy wywoz nagromadzonego
sniegu? Jesli tak, to prosimy o informacje jaka jest cena sktadowania $niegu na
wskazanym przez Zamawiajacego terenie.

Odpowiedz: Wywozem $niegu ze strefy zajmuje sie Zamawiajacy po otrzymaniu
pisemnej informacji od Wykonawcy okreslajgcej miejsca spryzmowania $niegu.

6. Gdzie nalezy wywozi¢ nagromadzony $nieg?
QOdpowiedz: Patrz odpowiedz na pyt. 5.

7. Czy Zamawiajacy przewiduje udzielanie administratorowi strefy pomocy w czasowym
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wytgczaniu miejsc parkingowych z mozliwosci parkowania celem ich uprzatniecia?
Odpowiedz: Biezgce utrzymanie terenu ptatnego parkowania jest zadaniem
Wykonawcy. Zamawiajgcy nie planuje wytgczania miejsc parkingowych w celu ich
posprzatania.

8. Prosimy o informacje kto jest podwykonawca aktualnego operatora SPP w zakresie
utrzymania letniego i zimowego SPP?
Odpowiedz: Obecnie operatorem SPP jest konsorcjum City Parking Group S.A. w
Grudzigdzu i Miejskie Przedsigbiorstwo Komunikacyjne Lublin. Biezgcym utrzymaniem
terenu SPP zajmuje sie MPK Lublin.

9. Prosimy o wyjasnienie do kogo nalezy pionowe oznakowanie Strefy Ptatnego
Parkowania? Zgodnie z zapisami poprzedniego przetargu oznakowania wraz z
projektem organizacji ruchu miato sta¢ sie wtasnoscia Zamawiajgcego. Jesli tak, to czy
Zamawiajgcy bezptatnie udostgpni oznakowanie Wykonawcy na czas wykonywania
umowy?

Odpowiedz:

Obecne oznakowanie strefy jest wiasnoscig Zamawiajacego. Wykonawca ma
oznakowac¢ poszerzong strefe (na podstawie przeprowadzonej analizy oznakowania
catego obszaru strefy i zatwierdzonej organizacji ruchu). Zgodnie z § 2 ust. 3 pkt
4 wzoru umowy wykonane oznakowanie strefy staje sie z dniem odbioru Etapu |
wiasnoscig Zamawiajgcego.

10. Prosimy o wyjasnienie w jakim wymiarze pracy majg zosta¢ zatrudnienie kontrolerzy
Strefy Ptatnego Parkowania oraz pracownicy biura?
OdpowiedZ: Zgodnie z pkt. V Opisu przedmiotu zamdwienia: biuro SPP musi byé
czynne w dni robocze od poniedziatku do pigtku w godz. 8.00 — 17.30. Kontrolerzy
maja prowadzi¢ sprawdzanie uiszczenia optat w SPP w czasie dziatania SPP
okreslonym w § 1 zatgcznika nr 4 do Uchwaly nr 330/X1/2015 Rady Miasta Lublin
z dnia 19.11.2015r., tj: w dni robocze, od poniedziatku do pigtku, w godzinach od
8.00 do 17.00.

11. Prosimy o wyjasnienie czy wykonanie oznakowania pionowego Zamawiajgcy ograniczy
jedynie do oznakowania zwigzanego z utworzeniem SPP —tj. znaki D44/45, D18 wraz
z tabliczkami T-30 oraz T-3a oraz oznakowanie miejsc 0séb niepetnosprawnych D-18a
i tabliczki T-297
Odpowiedz:
Tak, Zamawiajgcy ogranicza oznakowanie pionowe jedynie do oznakowania
zwigzanego z utworzeniem strefy i uzupetnione o stupki wygrodzeniowe.

12. Zamawiajgcy w Rozdz. VII pkt. 4 Opisu przedmiotu zamoéwienia przy opisie wymagan
jakie ma spetni¢ program windykacyjny umiescit znak towarowy. Warto przy tym
podkresli¢, ze Zamawiajacy w zadnym miejscu nie zastrzegt mozliwosci
zaproponowania rozwigzan rownowaznych. Tymczasem zgodnie z obowigzujgcymi
przepisami PZP uzycie nazw wiasnych w Opisie Przedmiotu Zamowienia jest
naruszeniem przepiséw PZP w postaci niewtasciwego opisania przedmiotu zamowienia
w SIWZ (naruszenie art. 29 ust. 2 i 3 PZP oraz art. 30 PZP) oraz nie zapewnienia
zachowania uczciwej konkurencji oraz réwnego traktowania wykonawcow (naruszenie
art. 7 ust. 1 PZP). Zgodnie z przepisami PZP niedozwolone jest faworyzowanie
konkretnych produktéw nad inne, prowadzi to bowiem do ograniczenia konkurencji i
wykluczenia wykonawcow, ktorzy mogliby zaoferowac zbiezny funkcjonalnie produkt ale
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innego producenta. Z tego tez wzgledu prosimy o umozliwienie dostarczenie
oprogramowania windykacyjnego o cechach funkcjonalnych opisanych przez
Zamawiajgcego.

Odpowiedz:
Zgodnie z pkt. 3.7. SIWZ Zamawiajacy w niniejszym postepowaniu dopuszcza
sktadanie ofert rownowaznych, a wszelkie towary (materiaty i urzadzenia) okreslone

w dokumentacji, pochodzgce od konkretnych producentow, okreslajg minimalne
parametry jakosciowe i cechy uzytkowe, jakim musza odpowiadac towary, aby spetni¢
wymagania stawiane przez Zamawiajgcego. Obecnie Zamawiajgcy w programie
SYSTEmEG dokonuje windykacji  réwniez innych naleznosci oprocz strefy ptatnego
parkowania. Zaoferowane oprogramowanie windykacyjne powinno by¢ kompatybilne z
oprogramowaniem uzywanym przez Zamawiajgcego i powinno umozliwiaé:

a) zgodne z przepisami o ochronie danych osobowych przechowywanie danych,

b) gromadzenie i katalogowanie danych dotyczgcych natozonych optat dodatkowych
wraz z cyfrowg dokumentacjg zdjeciowa,

c) prowadzenie postepowania egzekucyjnego zwigzanego z natozonymi optatami
dodatkowymi z mozliwoscig automatycznego importowania danych z bazy CEPIK,

d) automatyczne generowanie upomnien (wraz z kopertg i wydrukiem ,potwierdzenia
odbioru”),

e) automatyczng identyfikacje przychodzacych ptatnosci z wyciggdéw bankowych Banku
PeKaO S A,

f) eksport danych pomiedzy programami SYSTEmMEG, KSAT2000 i TAXI+,

g) automatyczne generowanie numeru rachunku na wezwaniach i upomnieniach i
import wptat z wyciggu bankowego (AIPP) banku Pekao S.A. przez KSAT2000 do
SYSTEmMEG,

h) prowadzenie ewidencji sprzedanych abonamentow parkingowych.

13. W zwigzku z tym, iz Wykonawca nie ma wiedzy na temat APl komunikacji
SYSTEMEG, z obiektywnych przyczyn technicznych nie ma mozliwosci przesytu
danych z oprogramowania mobilnego na terminalach recznych do stacjonarnego
programu SYSTEmEG. W zwigzku z powyzszym dostawe oprogramowania moze
dokonac jedynie dystrybutor SYSTEMEG, co ewidentnie ogranicza konkurencje w
prowadzonym postgpowaniu. Czy Zamawiajgcy wyraza zatem zgode na dostawe
catodci oprogramowania (mobilne + stacjonarne), z zastrzezeniem eksportu danych z
SYSTEmMEG do zaoferowanego programu?

Odpowiedz:
Patrz odpowiedz nr 12.

14. W zwigzku z tym, iz Zamawiajgcy wymaga aktualizacji oprogramowania
windykacyjnego aktualnie zainstalowanego w siedzibie Zamawiajgcego prosimy o
informacje jak czesto majg by¢ wykonywane takie aktualizacje, jakimi modutami
aktualnie dysponuje Zamawiajgcy, jakie plany co do rozwoju programu ma producent
oprogramowania? Wykonawca nie jest w stanie skalkulowaé kosztow takich aktualizaciji
bez tych podstawowych informacji o liczbie planowanych aktualizacji. Prosimy zatem,
aby wszelkie aktualizacje dokonywat na odrebne zlecenie dystrybutor SYSTEmMEG lub
prosimy o wyrazenie zgody na dostarczenie oprogramowania windykacyjnego o
cechach funkcjonalnych opisanych przez Zamawiajgcego.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy wymaga aktualizacji oprogramowania windykacyjnego w przypadku
zmiany przepiséw w tym zakresie lub udoskonalenia programu. Patrz odpowiedz nr 12.

Znak sprawy: ZP-PS.221.1.1.2016 Lublin, dnia 09.02.2016 .
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Prosimy o podanie miesiecznych wptywdw z optat za parkowanie w SPP — podziatem
na wplywy ze sprzedazy biletébw parkingowych w parkomatach, ze sprzedazy
abonamentow oraz z optaconych wezwan dodatkowych w roku 2015. Przedmiotowe
wyjasnienia sg niezbedne w celu przedtozenia prawidtowo wyliczonej ceny oferty.
Odpowiedz: Ponizej podajemy wptywy, ktdre sg wylaczng podstawa do wyliczenia
wynagrodzenia prowizyjnego dla Wykonawcy. Optaty dodatkowej nie podajemy, gdyz
nie wchodzi ona w podstawe wyliczen prowizji Wykonawcy, jest ona wytgcznym
dochodem Zamawiajgcego.

‘Optaty | Opfatyz
Utargz Sprzedaz wniesione dotadowania
2015 " parkomgatéw abor?amentéw przeztelefon | Miejskiej Karty RazEm

| komorkowy | Elektronicznej
styczen 293 904,00 66 950,00 7 688,46 830,00 369 372,46
luty 278 362,40 47 000,00 7 375,81 150,00 332 888,21
marzec 335 108,90 52 800,00 7 386,62 200,00 395 495,52
kwiecien 354 725,70 60 200,00 9 353,78 430,00f 424 709,48
ma; 305 179,30 49 250,00 9 323,25 200,00/ 363 952,55
czerwiec 316 682,90 45 550,00 9 050,38 350,000 371633,28
lipiec 358 670,50 42 450,00 10 026,30 310,00 411 456,80
sierpien 279 275,90 43 450,00 943125 170,00 332 327,15
wrzesien 320 644,90 63 300,00 8 84523 370,000 393 160,13
pazdziernik 355 648,30 91 850,00 11 765,21 270,00/ 459 533,51
listopad 284 765,90 57 400,00 12 084,55 370,00 354 620,45
grudzien 318 096,00 43 350,00 11 849,82 330,00] 37362582

16. Prosimy o podanie aktualnego procentu podziatu wplywow — procentowe

wynagrodzenie operatora brutto.
Odpowiedz: Prowizja dla obecnego Wykonawcy wynosi netto 43,66% od tacznej kwoty
uzyskanej ze: sprzedazy biletéw parkingowych w parkomatach + sprzedazy
abonamentéw ogolnodostepnych + z optat wniesionych za pomocg telefonu
komorkowego + tytutu dotadowan karty elektroniczne;.
17. Prosimy o informacje ile parkomatow jest aktualnie zainstalowanych w Strefie Ptatnego
Parkowania w Lublinie?
Odpowiedz: W SPP zainstalowanych jest 90 szt. parkomatow.
18. Prosimy o wyjasnienie czy istniejace fundamenty pod parkomaty moga zostaé
przekazane bezptatnie Wykonawcy?
Odpowiedz: Zgodnie z obowigzujacg umowa zardowno parkomaty jak i fundamenty pod
parkomatami sg wtasnoscig obecnego Wykonawcy. Po uptywie okresu obowigzywania
umowy parkomaty zostang zdementowane przez Wykonawce, na jego koszt wraz z
odtworzeniem nawierzehni.
19. Prosimy o informacje ile miejsc postojowych obejmuje aktualna Strefa Ptatnego
Parkowania?
Odpowiedz: Aktualna strefa obejmuje ok. 1650 miejsc postojowych.

20. Prosimy o wyjasnienie jaki jest termin umowy zawarty z aktualnym Wykonawcg — firmg

Lublin, dnia 09.02.2016 .
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City Parking Group?
Odpowiedz: Obecnie obowigzujgca umowa jest zawarta do dnia 31.06.2016 .

21. Dotyczy pkt 3.2.1.1. SIWZ: Do zadan Wykonawcy nalezato bedzie opracowanie
projektu docelowej organizacji ruchu. Czy projekt ma dotyczyé tylko obszaru, o ktéry
strefa poszerza sie w stosunku do dotychczasowego terenu SPP czy tez ma dotyczy¢
catosci? Dodatkowo czy Wykonawca ma zinwentaryzowac istniejgce stupki i stojaki
rowerowe czy tez w gestii Wykonawcy bedzie réwniez projektowanie nowych stupkéw i
stojakow rowerowych?

Odpowiedz:

Projekt organizacji ruchu ma dotyczy¢ catej poszerzonej strefy i ma uwzgledniaé stupki
wygorodzeniowe zaprojektowane i zamontowane w celu uniemozliwienia postoju
pojazdom w miejscach niebezpiecznych (np. w poblizu skrzyzowan, przejs¢ dla
pieszych). W projekcie  nalezy réwniez  uwzglednic  stojaki  rowerowe
(zinwentaryzowane przez Zamawiajgcego, miejsca zostang przekazane po
podpisaniu umowy). Stojaki rowerowe Zamawiajgcy bedzie montowat we wtasnym
zakresie.

22. Dotyczy pkt 3.2.1.2 SIWZ: Do zadan Wykonawcy nalezato bedzie opracowanie projektu

lokalizacji parkomatow. Czy Zamawiajacy moze okresli¢ granice obszaru ochrony
konserwatorskiej, tak aby Wykonawca wiedziat, dla ktorych urzgdzen nalezy uzyskaé
zgtoszenie budowlane, a ktére mozna bedzie posadowi¢ po uzyskaniu jedynie zgody
zarzadcy pasa drogowego?
Odpowiedz: Cala rozszerzona strefa ptatnego parkowania lezy w obszarze ochrony
konserwatorskiej, oprécz nastepujacych ulic na ktérych beda wyznaczone ptatne
miejsca postojowe: Radziszewskiego, Sktodowskiej — Curie, Obroncéw Pokoju,
Uniwersytecka, Grottgera, Ofiar Katynia, parking przy ul. Leszczynskiego i Diugosza.

23. Dotyczy pkt 3.2.1.3. SIWZ: Czy oznakowanie pionowe i poziome w granicach
dotychczasowe] strefy ptatnego parkowania, bedgce wiasnoscia Zamawiajgcego,
pozostanie czy tez Wykonawca ma przewidzie¢ w kosztach ustawienie nowego
oznakowania, a istniejgce nalezy zdemontowaé (czy to przez Wykonawce czy przez
Zamawiajacego)?

Odpowiedz:

Wykonawca ma opracowaé projekt organizacji ruchu catej nowej strefy obejmujacy
rowniez przeprowadzenie analizy wykorzystania istniejgcego oznakowania
(bedgcego wtasnoscia Zamawiajacego) na podstawie ktérego zmieni lub uzupetni
oznakowanie pionowe i poziome.

24 Dotyczy pkt 2.3. SOPZ: Do obowigzkéw Wykonawcy naleze¢ bedzie montaz
oznakowania pionowego i wykonanie oznakowania poziomego. O jakie poza tym
urzadzenia bezpieczenstwa ruchu chodzi Zamawiajgcemu w tym punkcie?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy ma na mysli stupki wynagrodzeniowe w ilosci do 50 szt., ktére zostang
zaprojektowane i zamontowane w celu uniemozliwienia postoju pojazdom w miejscach
niebezpiecznych (np. w poblizu skrzyzowan, przej$¢ dla pieszych). W zwigzku z faktem,
ze prawie cata strefa ptatnego parkowania znajduje si¢ w obszarze ochrony
konserwatorskiej, musza to by¢ stupki typu "Lublin" montowane obecnie w centru
miasta. Cena brutto jednego stupka wynosi 400 zt.

25. Dotyczy pkt 5.4.1. SIWZ: Czy Zamawiajacy piszac w tym punkcie o wartosci ustug ma

Znak sprawy: ZP-PS.221.1.1.2016 Lublin, dnia 09.02.2016 r.
Strona5z 11



Zarzad Drog | Mostéw w Lublinie

na mysli wypetnienie kolumny ,Wartos¢” w ,Wykazie wykonywanych ustug” czy tez
Zamawiajgcy wprowadza jakg$s wartos¢ ustug w opisie warunku i tym samym
Wykonawca ma sie¢ wykazac¢ realizacja co najmniej 2 zadan obejmujgcych swoim
zakresem dostawe | montaz parkomatéw oraz pobieranie przez okres 18 miesiecy optat
za parkowanie pojazdoéw samochodowych na drogach publicznych w strefie ptatnego
parkowania za pomocg minimum tacznie 100 sztuk parkomatéw, przy czym zadania te
majg osobno lub tgcznie charakteryzowac sig jakas minimalng wartoscia?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy piszgc w tym punkcie o wartosci ustug ma na mysli wypetnienie kolumny
.Wartos¢” w ,Wykazie wykonywanych ustug”, nie stawiajgc jednoczesnie wymogdw co
do wartosci zadan.

26. Dotyczy pkt 12 SIWZ: Czy Wykonawca, z ktérym zostanie podpisana umowa bedzie
otrzymywat wynagrodzenie prowizyjne przez petne 45 miesiecy trwania umowy (w
ramach etapu Il) bez wzgledu na wysokos¢ obrotéw czy tez Zamawiajgcy wprowadza
jakas wartos¢ maksymalng, po ktérej osiggnigciu Wykonawcy nie bedzie juz
przystugiwato comiesieczne wynagrodzenie prowizyjne?

Odpowiedz: Wynagrodzenie Wykonawcy zostato okreslone prowizyjnie i bedzie
wyptacane przez petne 45 miesiecy trwania umowy bez wzgledu na wysoko$¢ obrotow.

27. Dotyczy pkt 13.2. SIWZ: Prosimy o potwierdzenie, ze w kryterium oceny ofert ,Termin
ptatnosci” w algorytmie okre$lonym przez Zamawiajgcego dzielna ,llo$¢ dni z badanej
oferty” zawsze zostanie sprowadzona do wartosci maksymalnej 30 dni, nawet jesli
Wykonawca zaproponuje dtuzszy termin ptatno$ci?

Odpowiedz:
Zgodnie z pkt. 13.2.3. SIWZ w przypadku podania przez Wykonawce terminu ptatnosci
faktury dtuzszego niz 30 dni do wzoru (i do umowy) zostanie podstawiony okres 30 dni.

28. Dotyczy pkt 1.13 SOPZ: Zamawiajgcy wymaga aby pojemno$é pamieci parkomatu
umozliwiata przechowywanie minimum 4000 transakcji. Czy w zwigzku z wymogiem,
aby kazda transakcja, ostrzezenie czy awaria byly na biezgco wysytane do Centrum
Przetwarzania Danych Zamawiajgcy dopusci rozwigzanie, w ktorym pojemnosé
parkomatu bedzie przechowywata minimum 2000 transakcji? W przypadku
zastosowania oprogramowania zarzgadzajgcego, w ktérym gromadzone sg dane z
wszystkich parkomatoéw nie ma potrzeby przechowywania tak duzej ilosci danych w
pamieci parkomatu.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie, w ktorym pojemnos¢ pamieci parkomatu bedzie
przechowywata minimum 2000 transakcji. Zamawiajgcy dziatajac na podstawie art. 38
ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo zaméwien publicznych (jt. Dz. U. z 2015 r.
poz. 2164) dokonuje zmiany zapisu Pkt. 1.13 Opisu przedmiotu zamodwienia, ktoéry
otrzymuje brzmienie:

"13. Parkomat musi by¢ wyposazony w pamie¢ nieulotng, w ktérej beda
przechowywane wszystkie informacje o przeprowadzonych transakcjach,
operacjach serwisowych oraz awariach, o ktérych mowa w pkt. 10 i 11. W
przypadku zapetnienia pamieci parkomat bedzie wstrzymywat sprzedaz biletow do
chwili przestania danych do Centrum Przetwarzania Danych i otrzymania
potwierdzenia ich poprawnego odczytu. Pojemnosé pamieci parkomatu musi
umozliwia¢ przechowywanie minimum 2.000 transakcji."

Nowy, aktualny i obowiazujacy w tym zakresie OPZ (zat. nr 9 do SIWZ) w zatgczeniu.

Znak sprawy: ZP-PS.221.1.1.2016 Lublin, dnia 09.02.2016 .
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29. Dotyczy pkt I1.4 SOPZ oraz pkt IV.2 SOPZ: Zamawiajgcy wymaga aby system ptatnosci
mobilnych dziatat u wszystkich operatorow sieci komérkowych. Czy Wykonawca dobrze
rozumie, ze Zamawiajgcy ma na mysli wszystkich operatoréw sieci komorkowych
funkcjonujgcych w Polsce?

Odpowiedz: Zamawiajgcy ma na mysli wszystkich operatorow sieci komérkowych
dziatajacych w Polsce.

30. Dotyczy pkt V.8 SOPZ oraz pkt VI.3 SOPZ: Zamawiajacy wymaga, aby w biurze strefy
ptatnego parkowania zbierane byty w trybie rzeczywistym z terminali przenoénych dane
dotyczace wystawionych wezwan przez kontroleréw, natomiast w punkcie VI.3.g)
Zamawiajgcy wymaga, aby urzgdzenia przeno$ne wysytaty informacje o wystawionych
wezwaniach w trybie rzeczywistym do oprogramowania zainstalowanego u
Zamawiajgcego. Czy w zwigzku z rozbieznoscig zapiséw Zamawiajgcy dopusci
rozwigzanie, w ktorym dane z urzgdzen przenoénych bedg przekazywane w trybie
rzeczywistym do oprogramowania zainstalowanego w biurze strefy ptatnego
parkowania, a do oprogramowania zainstalowanego u Zamawiajgcego wszystkie te
dane bedg przekazywane w okresowych eksportach?

Odpowiedz:

Dane powinny by¢ zbierane w Biurze Strefy w trybie rzeczywistym z terminali
przenosnych i jednoczesnie z Biura lub terminali winny by¢ dostarczane do siedziby
Zamawiajacego.

31. Dotyczy pkt 14.1.1.2 SIWZ: Zamawiajgcy wymaga przedstawienia dokumentéw dla
zestawow biurowych:
- certyfikat ISO 9001:2000 firmy serwisujacej na $wiadczenie ustug serwisowych oraz
autoryzacje producenta komputera — dokumenty potwierdzajgce. Czy Zamawiajacy ma
na mysli serwis centralny producenta?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy ma na mysli serwis centralny producenta.

32. Dotyczy pkt 14.1.1.2 SIWZ: Zamawiajacy wymaga przedstawienia dokumentéw dla
zestawow biurowych:
- oswiadczenie producenta, ze w przypadku nie wywigzania sie z obowigzkéw
gwarancyjnych przez Wykonawce Iub firme serwisujgcg przejmie na siebie
zobowigzania zwigzane z serwisem. Czy Zamawiajacy uzna za spetniajgce wymagania,
jezeli sprzet bedzie posiadat gwarancje producenta?
Odpowiedz:
Tak, Zamawiajgcy uzna za spetniajgce wymagania, jezeli sprzet bedzie posiadat
gwarancje producenta.

33. Dotyczy pkt 14.1.1.2: Zamawiajacy wymaga przedstawienia dokumentow dla zestawow
biurowych:
- certyfikat ISO 9001:2000 firmy serwisujgcej na $wiadczenie ustug serwisowych oraz
autoryzacje producenta — dokumenty potwierdzajace
- oswiadczenie producenta, ze w przypadku nie wywiazywania sie z obowigzkow
gwarancyjnych przez Wykonawce lub firme serwisujacg, przejmie na siebie wszelkie
zobowigzania zwigzane z serwisem. Czy Zamawiajgcy ma na mysli centralny serwis
producenta?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy ma na mysli centralny serwis producenta.
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34. Dotyczy par. 8 projektu umowy: Czy Zamawiajacy potwierdza, ze optaty dodatkowe nie
stanowig podstawy obliczania wynagrodzenia \Wykonawcy?
Odpowiedz: Zgodnie z zapisem § 8 pkt 4 wzoru umowy optata dodatkowa nie stanowi
podstawy wyliczenia wynagrodzenia Wykonawcy.

35. Dot. Wzoru umowy par. 3 ust. 7: Zamawiajacy wymaga, aby wptaty z parkomatéw byty
wpfacane na konto Zamawiajgcego w dniu ich pobrania z urzadzen parkingowych. W
zwigzku z przypadkami wandalizméw oraz innymi losowymi awariami w godzinach
popotudniowych, moga zdarzy¢ sie kolekcje bilonu wykonywane w godzinach, kiedy
przelew pobranych srodkéw nie jest juz mozliwy, co z automatu bedzie generowato
opoznienie, a co za tym idzie automatyczne naliczenie kary za niedotrzymanie terminu
przez Wykonawce. Dodatkowo Zamawiajgcy wymaga, aby optaty w parkomatach mogty
by¢ uiszczane rowniez za pomocg kart ptatniczych. Proces ksiegowania transakcji
bankowych nie daje mozliwosci dotrzymania wymogu Zamawiajgcego, ze wzgledu na
opdznienia przelewoéw generowane po stronie equiera i/lub banku.

a) Majac powyzsze na uwadze, sugerujemy zastosowanie rozwigzania polegajgcego na
wykonywaniu przez Wykonawce przelewu wszystkich $rodkow pobranych przez
parkomat w nastepnym dniu roboczym za dzien poprzedni, na podstawie danych z
oprogramowania zarzgdzajacego parkomatami. Takie rozwigzanie sprawi, ze
Zamawiajacy bedzie otrzymywat wszystkie $rodki za kazdy dzier funkcjonowania SPP
najpdzniej w kolejnym dniu roboczym. Rozwigzanie takie stosowane jest np. w SPPN
Warszawa.

b) W przypadku kiedy Zamawiajacy nie bedzie zainteresowany przedstawionym
rozwigzaniem, prosimy o wydtuzenie terminu przekazania $rodkéw pobranych przez
parkomaty:

1) W przypadku bilonu — przekazanie $rodkéw na konto Zamawiajgcego w nastepnym
dniu roboczym

2) W przypadku ptatnosci kartg — przekazywanie srodkéw bezposrednio na konto
Zamawiajgcego z rozliczeniem miesigca kalendarzowego do 5tego dnia roboczego
miesigca nastgpnego (termin 5ciu dni roboczy pozwoli na bezpieczne splyniecie
wszystkich transakcji bankowych na konto Zamawiajgcego.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dziatajgc na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29.01.2004 r. Prawo
zamoéwien publicznych (jt. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) dokonuje zmiany zapisu § 3 ust.
7 umowy, ktéry otrzymuje brzmienie:

"7. Wptaty z parkomatow (gotowkowe i za pomocg karty bankowej/ptatniczej) powinny
by¢ wptacane na konto Zamawiajgcego w nastepnym dniu roboczym po ich
pobraniu, na podstawie danych z oprogramowania zarzgdzajgcego parkomatami."
Nowy, aktualny i obowigzujgcy w tym zakresie wzér umowy (zat. nr 8 do SIWZ) w
zatgczeniu.

36. Dotyczy realizacji zamowienia: Czy Wykonawca bedzie zobowigzany do przyjmowania
optat dodatkowych w biurze czy wszystkie optaty dodatkowe beda uiszczane jedynie na
konto Zamawiajgcego przelewem? Prosimy réwniez o informacje czy wptywy z optat
dodatkowych beda wchodzity w podstawe do obliczania wynagrodzenia Wykonawcy?
Odpowiedz: Optata dodatkowa bedzie wptacana przelewem na konto bankowe
Zamawiajgcego wskazane na wezwaniu do zaptaty optaty dodatkowe;.

37. Dotyczy realizacji zamowienia: Czy sprzedaz abonamentow ogdlnodostepnych bedzie
odbywata sie tylko w biurze SPP czy rowniez w siedzibie Zamawiajacego? Jezeli ich
zakup bedzie dostepny w obu lokalizacjach, czy zaréwno te sprzedane w biurze jak i w
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siedzibie Zamawiajgcego bedg wchodzity w podstawe do obliczenia wynagrodzenia
Wykonawcy?

Odpowiedz:

Zgodnie z pkt. XI Opisu przedmiotu zamodwienia: Zamawiajgcy w swoje] siedzibie
rowniez bedzie mogt sprzedawac¢ abonamenty ogélnodostepne. Do podstawy obliczenia
wynagrodzenie Wykonawcy wejdg tylko abonamenty sprzedane w biurze strefy.

38. Zgodnie z § 3 ust. 17 zdanie 3 Umowy, Wykonawca zwigzany jest trescig uwag i
wskazowek Przedstawicieli Zamawiajacego dotyczacych sposobu wykonywania prac.
W zwigzku z powyzszym wnosimy O usuniecie powyzszego, bowiem zadaniem
Wykonawcy jest nalezycie zrealizowa¢ przedmiot Umowy, a nie realizowaé uwagi, czy
wskazowki Przedstawicieli Zamawiajacego, ktére nie znajdujg odzwierciedlenia w SIWZ
(oraz zatgcznikach do SIWZ).

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane lub wykreslenie § 3 ust. 17 umowy.

39. Czy Zamawiajacy wyjasni w jakiej formie Wykonawca jest zobowigzany poinformowac
Zamawiajgcego zgodnie z § 6 ust. 4 Umowy, oraz w jakim terminie Zamawiajgcy wyrazi
zgode na zawarcie Umowy pomiedzy Wykonawcg a podwykonawcami. Ponadto w
jakich przypadkach Zamawiajacy bedzie uprawniony do odmowy udzielenia zgody na
zawarcie umowy pomiedzy Wykonawcg a podwykonawcg?

Odpowiedz:

Wykonawca jest zobowigzany poinformowac¢ Zamawiajgcego w formie pisemne;j.
Zamawiajacy wyda zgode bez zbednej zwitoki. Odmowa nastapi w przypadku, gdy
zawarta z podwykonawca umowa bedzie naruszata przepisy umowy zawartej pomiedzy
Zamawiajacym a Wykonawcg, a takze inne obowigzujgce przepisy prawa.

40. Czy Zamawiajgcy dokona modyfikacji postanowienia okreslonego w § 9 ust. 2 Umowy
w taki sposob, aby termin ptatnosci liczony byt od daty wystawienia faktury VAT przez
Wykonawce, a nie od dnia jej dostarczenia do Zamawiajgcego? Dotychczasowy zapis
nie pozwala na ustalenie wiasciwe] daty powstania obowigzku podatkowego (data
wystawienia faktury VAT, jest dla Wykonawcy datg pewna), co w konsekwencji moze
narazi¢ Wykonawce na sankcje skarbowe z tytuty nieterminowego odprowadzania
podatku VAT oraz podatku dochodowego od oséb prawnych.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody zmiany umowy w tym zakresie.

41. Ponadto, czy Zamawiajgcy wyjasni co rozumie przez ,prawidtowo” wystawiong fakture
VAT, tzn. czy aby faktura zostata uznana za fakture prawidtowo wystawiona,
wystarczajgce jest zawarcie w niej wszystkich elementéw wymaganych przez przepisy
w tym zakresie, czy Zamawiajacy wymaga dodatkowych elementow? (jezeli
Zamawiajgcy wymaga, aby faktura zawierata dodatkowe elementy, to wnosimy o ich
enumeratywne wyliczenie).

Odpowiedz:
Prawidtowo wystawiong fakturg VAT jest faktura zawierajgca wszystkie elementy
wymagane przez obowigzujace przepisy w tym zakresie.

42. Czy Zamawiajacy potwierdzi, iz nie jest uprawniony do dochodzenia odszkodowania za
utracone korzysci?
Odpowiedz:
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Zgodnie z § 11 ust. 4 wzoru umowy Zamawiajgcy zastrzega sobie prawo dochodzenia
odszkodowania przekraczajgcego zastrzezone kary umowne na zasadach ogodlnych do
petnej wysokosci poniesionej szkody

43. Czy Zamawiajacy jest uprawniony do dochodzenia odszkodowania przekraczajacego
wysokos¢ kar umownych, skoro zgodnie z § 11 ust. 1 Umowy, naprawienie szkody
nastagpi przez zaptate kar umownych?

Odpowiedz:

Zgodnie z § 11 ust. 4 wzoru umowy Zamawiajacy zastrzega sobie prawo dochodzenia
odszkodowania przekraczajgcego zastrzezone kary umowne na zasadach ogolnych do
petnej wysokosci poniesionej szkody

44, Czy Zamawiajacy potwierdzi, iz przed odstapieniem od Umowy z przyczyn okreslonych
w Umowie Zamawiajacy przeprowadzi procedure wyjasniajaca, tj. wezwie Wykonawce
do swiadczenia zgodnego z przedmiotem Umowy wskazujgc nieprawidtowosci, ktorych
dopuscit sie Wykonawca oraz wyznaczy Wykonawcy w tym celu termin dodatkowy, a po
bezskutecznym uptywie terminu dodatkowego Zamawiajacy od Umowy odstapi?
Odpowiedz:

Zamawiajacy moze zastosowac procedure wyjasniajaca, lecz nie w stosunku do
kazdego przypadku okreslonego w umowie.

45. Czy Zamawiajgcy potwierdzi, iz jest uprawniony do odstapienia od Umowy, wytacznie,
gdy Wykonawca narusza przedmiot Umowy w sposéb razgcy?

Odpowiedz:
Uprawnienia Zamawiajgcego do odstgpienia od umowy sg okreslone w § 12 umowy.

46. Roz. IV ust. 1 OPZ - Zamawiajgcy zastrzega, ze system musi dziata¢ na wszystkich
telefonach komoérkowych. Czy Zamawiajgcy dopuszcza, aby system dziatat na
wszystkich telefonach z systemami operacyjnymi Windows, iOS i Android?

QOdpowiedz:
Zamawiajacy ma na mysli wszystkich operatorow sieci komdrkowych dziatajgcych w
Polsce, nie okresla systemu operacyjnego telefondw.

47.Zat. nr 3 do OPZ: Czy wydruki energystar i epeat dla zestawdéw biurowych nalezy
dostarczy¢ razem z oferta, czy na etapie przed podpisaniem umowy?

Odpowiedz:
Wydruki nalezy dostarczy¢é Zamawiajacemu przez podpisaniem umowy.

48. Czy oprogramowanie przejdzie na wiasno$¢ Zamawiajgcego, czy Wykonawca ma
zapewni¢ udzielenie licencji do oprogramowania?
Odpowiedz:
Zgodnie z zapisem § 2 ust. 3 pkt 4 wzoru umowy urzadzenia oraz oprogramowanie
staja sie wlasnoscig Zamawiajgcego.

49 Zamawiajgcy w zataczniku nr 9 do SIWZ/Zataczniku nr 1 do umowy czyli opisie
przedmiotu zamowienia w punktach 10 i 11 wskazuje na koniecznosci przesytania
danych przez parkomaty do Centrum Przetwarzania Danych drogg radiowa. Z wiedzy
jakg posiadamy technologia radiowa nie jest wykorzystywana przez producentow
parkomatéw, a transmisja danych z parkomatu do Centrum Przetwarzania Danych
dobywa sie w oparciu o komunikacje GPRS — parkomaty sg wyposazone w modemy
GSM. Prosimy zatem o dopuszczenie takiego rozwigzania.
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Odpowiedz:
Zamawiajgcy traktuje zapis przesytanie danych "drogg radiowg" jako przesytanie
danych kazdg technologie bezprzewodowa.

50. Zamawiajgcy pisze o koniecznosci przesytania danych przez parkomaty do Centrum
Przetwarzania Danych droga radiowg. Technologia radiowa nie jest wykorzystywana
przez producentow parkomatow, transmisja danych z parkomatu do Centrum
przetwarzania danych odbywa sie w oparciu o komunikacje GPRS - poprzez modem
GSM w ktéry sg wyposazone. Prosimy zatem o dopuszczenie takiego rozwigzania.
Odpowiedz:

Patrz odpowiedz nr 49.

Pozostate zapisy specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia pozostajg bez zmian.

DYREE i
0g 1 Mostow w L

inz. Kazimierz Pidek
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